Başlangıçta Ali Paşa'nın teveccü-
hünü kazanan Mesîhî, sonraları düzensiz yaşayışı ve görevindeki dikkatsiz-
liği nedeniyle Paşa'nın gözünden düşmüştür. Âşık Çelebi'nin dediklerine ba-
kılırsa, Mesîhî sefih bir hayat sürmüş ve mesleğinde ilerlemekten çok dün-
yadan kâm almağa bakmıştır. Hadım Ali Paşa'nın 917 (1511) de çıkan Şiî
ayaklanmasını bastırmak amacıyle Şah-Kulu'na karşı yaptığı savaşta öl-
dürülmesi üzerine bir süre hamisiz kalan Mesîhî'yi daha sonra Tacizade Ca-
fer Çelebi'nin ilgisini çekme çabaları içinde görüyoruz. Mesîhî bu amaçla en
başarılı kasidelerinden birini Cafer Çelebi'ye sunar2. Belki de bu yakarışının
sonucu olarak, şaire Bosna'da ufak bir tımar verilir. Ancak, şair durumdan
memnun değildir.

Ben senün bendelerün defterine geçmiş iken3

Ne revâdur bana pâ-bend ola cüz'î tımâr

Ehl-i tımârum velî bimâra döndüm himmet it4

Ey tabîb-i cân u dil bulsun mizâcum i'tidâl

918 (1512) de Bosna'da maddî sıkıntı içerisinde ölen Mesîhî, ölümünden
kısa bir süre önce Yavuz Sultan Selim'in himayesine girmeğe çalışmıştır.
Ancak, Yavuz Selim kardeşi Ahmet'le yaptığı taht kavgası nedeniyle şairle
ilgilenememiştir.

ŞAİRLİĞİ

Âşık Çelebi, Mesîhî'nin; "Divan şiirinin temeHni atan Ahmed Paşa'dır.

Browne'a göre, Gibb'in dediği gibi şehr-engîz türünün Türk
edebiyatının buluşu olduğu ve İran edebiyatında benzeri bulunmadığı kanısı
yanlıştır. Sam Mirza'nın 957 (1550) de çıkan Tuhfe-i Sami'sinde, şehr-engîz
türüne benzer eser vermiş Vahidî ve Harfî mahlaslı iki şairden söz edilir.
Bunlardan ilkinin eseri Tebriz, ikincisininki ise Gilaıı hakkındadır. E.G.
Browne'nin kanısına göre bu iki eser Mesîhî'nin Şehr-engîz'indeıı sonra yazıl-
mış olabibr.

İki eser arasinda yapılan mukayese Bayezid Umumî Ktp.
3595 numaradaki eksik metin üzerinden yapılmıştır.

4 A. Sırrı Levend, Üniversite Ktp. no. 1532 deki Mesîhî Divanı nüshasında bulduğu "A-
zimet kerden-i Sultan Selim Han der Şehr-i Edirne" adlı başlığa dayanarak Şehr-engizin ya-
zılış tarihini 918 (1512) olarak verir.